Queste le sue parole.

Ma forse vuoi sapere quanto vale questo Sardonico dell'Onestà, ossia: "In mulieribus: Fra le donne".

A ciò, rispondo con prontezza che vale più dell'offerta di Abramo, Isacco, e di Giacobbe, che furono graditissimi a Dio, come appare evidente dal (Libro della) Genesi.

Dal momento che, mediante l'Ave Maria, il mondo è stato Redento, mentre con la loro personale offerta, i Santi Padri meritavano dei benefici per loro stessi, secondo il Dottore Santo.

E anzi, dico che (il Sardonico: "In mulieribus"), vale più della Scala di Giacobbe, anche se ci fossero tante scale d'oro o d'argento, quanti fili di paglia vi sono nel mondo, affinché giustamente si salga in Cielo con questa Scala (dell'Ave Maria), meglio che con la Scala di Giacobbe: la (Scala di Giacobbe), infatti, prefigurava (la Scala) Angelica (dell'Ave Maria), che è, allora, la Verità Piena.

Dunque, o venerabilissimi signori, osserviamo allora quanto è grande l'insipienza degli uomini, che possiedono in se stessi tanti beni, così vicini, così accessibili, e così salutari, che tuttavia essi disprezzano, con (loro) sommo

INCUNABOLO 1498, LATINO

sevissimus aut sibi similes immemores forent eorum qui dietim eis talia Tabernacula offerrent, multo igitur minus hijs tanti beneficij erit immemor tam pia Virgo Mater Dei.

Quoniam illa plus quemlibet Suum Psaltem Amat quam quecunque magistra unquam suum amaverit discipulum.

Immo si mundi mulieres omnes essent tue magistre amantes te singulariter quantuncunq; Sibilla aliquem amavit discipulum (quod multum esset) adhuc ipsa Clementissima Maria plus Amat te Sibi sic in Psalterio Suo Psallentem, amplius quanto omnes simul sumpte plus sunt una sola.

Quoniam secundum Albertum Magnum super primum sententiarum: Dilectio naturalis non pertransit naturam, Dilectio autem Glorie minima attingit Divinam Essentiam que est infinita.

Et eadem ratio est Doctoris Sancti.

Sed nulla istarum magistrarum vellet te pati diffortunia, ymmo vellet te habere prospera, igitur a minori ad maius affirmative, multomagis cuncta prospera et salubria Sibi Psallenti in Psalterio Suo impetrabit indubie Virgo Gloriosa.

Confide ergo o Psaltes Virginis Marie quia ratio, scientia, sensus, experientia, fides, spes, caritas, (fol. 183, col. a) et iusticia, pro te bellabunt et victoriam obtinebunt, ut habeas si perseveraveris cuncta salubria et prospera, intercedente semper pro te Virgine Maria cui Servis in Salutatione Angelica.

Decima Theologie Laus eximia (o carissimi Virginis Marie Regine Celi laudatores et oratores) est quod in Decima Distinctione Tercij ex fructuosa personalitate filiatione, et Predestinatione Fructus Virginei docet nos offerre decimum Lapidem Preciosum ex decima Lapidina Rupis huius Altissime Salutationis scilicet Angelice Eidem Virgini Gloriose Nutrici Generali totius mundi, ut nutriamur cunctis Fructibus ab Ea, qui lapis dicitur Crisolitus, et tangitur cum dicitur Fructus.